
19
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 12 de julho de 2010 • No  130

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

OBJETO: repasse, pela INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, de recursos
de subvenção econômica concedidos pela União, destinados às
operações de produção de unidades habitacionais, conforme projeto
apresentado pelo PROPONENTE, destinadas a beneficiários com renda
familiar bruta mensal limitada a R$ 1.395,00 ( mil, trezentos e noventa
e cinco reais), observados os padrões de edificação e os limites do valor
da subvenção, estabelecidos na legislação de regência do PMCMV .
PARTES:
PROPONENTE: O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA SERRA,
ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 06.554.331/0001-50, cujo paço
municipal se localiza na Avenida Presidente Médice, nº142, bairro
Centro, CEP nº 64.350-000, neste ato representado por seu prefeito,
JOÃO FRANCISCO GOMES DA ROCHA , portador da célula
identidade RG. Nº 936.091, expedido pela SSP-PI e inscrito no CPF/
MF. sob o nº 327.908.993-04.
INTER VENIENTE: O ESTADO DO PIAUI , entidade de direito
público com sede no Palácio do Karnak, localizado na Avenida
Antonino Freire, nº1450, CENTRO, nesta capital, inscrito no CNPJ/
M.F sob o nº 06.553.481/0001-49, CEP 64001-40, neste ato
representado pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,
Wilson Nunes Martins, brasileiro, casado, regularmente inscrito no
CPF/MF sob o n° 064.445.553-53.
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA: COBANSA  COMPANHIA
HIPOTECÁRIA, pessoa jurídica de direito privado, com sede nesta
capital à Avenida Paulista, nº 1.439 - 6º andar, Conjuntos 61 e 62,
inscrita no CNPJ/M.F sob o nº 53.263.331/0001-80, neste ato,
representada por seus diretores Roberto Sérgio Abdalla,
brasileiro,casado, economista portador da célula de identidade RG.
nº 11.329.836- SSP/SP, inscrito no CPF/MF. nº 052.084.198-07 e
Ricardo Salvagni, brasileiro ,casado, administrador, portador da
célula de identidade RG. nº 8.658.331 SSP-SP, inscrito no CPF./M.F
sob o nº 007.014.208-47, ambos com endereço comercial à Avenida
Paulista nº1.439, 10º andar , Conjuntos 102, em São Paulo.
CONTRAPARTIDA: O INTER VENIENTE  se compromete a aportar
a contrapartida , a titulo de complementação  do montante dos repassas
mencionados , na cláusula primeira , no valor de R$ 36.000,00 ( trinta e
seis mil reais ), em recursos financeiros que deverão, obrigatoriamente,
ser depositados em conta corrente da INSTITUIÇÃO FINANCEIRA  ,
em 04 ( quatro) parcelas subsequentes a cada 30( trinta) dias sendo a
primeira no prazo Maximo de 30 (trinta) dias contados a partir da data
de assinatura deste
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este pacto vigerá da data de sua assinatura
até a conclusão das obras, atestada  pela emissão do Termo de
Conclusão de Obras.
DATA DA ASSINATURA : 26 de março de 2010.

Teresina (PI), 01 de julho de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

ERRATA

O TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO Nº 001/2010 - ADH-
PI que tem por objeto o repasse de subvenção econômica e financeira
do Programa Minha Casa Minha Vida, firmado entre o ESTADO DO
PIAUÍ e o MUNICÍPIO DE BOCAINA (PI), celebrado em 26 de
março de 2010 e publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí em
26 de maio de 2010, fora publicado com ERRO em seu texto.

O TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO foi publicado,
erroneamente, com o n° 018/2010, quando, em verdade, deveria
constar o n° 001/2010.

Teresina (PI), 06 de julho de 2010.

ANA LÚCIA GONÇALVES SOUSA.
Diretora Geral da ADH-PI

OF.  578

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente Edital, fica a Sra. Renata Meneses de Melo, notificada
da Decisão, datada de 08/07/2010, exarada no Processo nº 45000-
0474/2010, que rescindiu unilateralmente o contrato de nº 050-A/
2010, firmado em face de inexigibilidade, cujo objeto consiste na
prestação de serviços especializados, na área de assessoria jurídica/
advocacia que será prestado pela Srª Renata Meneses de Melo.
Deste modo, conforme disposto no art.109, inciso I, alínea “e”, da
Lei 8.666/93, fica concedida à referida Senhora o prazo de 05(cinco)
dias, a contar da publicação do presente Edital, para querendo
apresentar os recursos ou reclamação que julgar conveniente.

Teresina, 08 de julho de 2010.

 SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: MANOEL  DE CASTRO DIAS
Secretário das Cidades.

OF.  617

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ - IDEPI

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna
público que recebeu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Piauí – SEMAR a concessão das LICENÇAS
AMBIENTAIS, mais precisamente LICENÇA  PRÉVIA (L.P.) E
LICENÇA  DE INSTALAÇÃO (L.I.),  referente às obras abaixo
relacionadas:
 - L.P. e L.I. da implantação asfáltica  em Tratamento Superficial
Duplo (TSD) na RODOVIA PI – 140 (SANTA CRUZ DO PIAUÍ/
PAQUETÁ DO PIAUÍ)
- L.P. e L.I. da construção da Ponte no Povoado BARRIGUDA –
Município de Ribeira do Piauí.

OF.  972

EDITAL

Posto Leão Ltda, torna público que requereu da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licenças Prévia (LP) e
de Instalação (LI), para comércio varejista de combustível para
veículos automotores na cidade de Alto Longa – Piauí.

P. P.  11782

OUTROS

EDITAL

Marozon Rodrigues de Sá, torna público que requereu da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licenças Prévia
(LP),de Instalação (LI), para comércio varejista de combustível para
veículos automotores na cidade de Pedro Laurentino – Piauí.

P. P.  11783



20 Teresina - Segunda-feira, 12 de julho de 2010 • No  130

Diário Oficial

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual Nº 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Piauí - SEMAR, a Licença de Operação (L.O), referente ao Sistema
de Esgotamento Sanitário da cidade de Altos – PI.

Teresina (PI), 29 de junho de 2010.

Mar cos Venícios Medeiros Costa
Presidente

OF.  647

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Piauí - SEMAR, a Dispensa de Licenciamento Nº 183/10, referente
a implantação do Sistema de Abastecimento de Água nos povoados
Chapadinha, Dantas, Campo Grande, Salinas, Alto Formoso,
Joaquim Pequeno e Veredas da cidade de Campinas – PI.

Teresina (PI), 15 de junho de 2010.

Mar cos Venícios Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na
Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que recebeu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí - SEMAR,
a prorrogação da Licença Prévia – L.P , nº D000630/10, com validade
de 01 (um) ano referente a implantação do Sistema de Abastecimento
de Água da cidade de Nova Santa Rita – PI.

Teresina (PI), 15 de junho de 2010.

Mar cos Venícios Medeiros Costa
Presidente

OF.  649

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal.
Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR,  a
Licença de Operação – L.O  referente ao  Poço nº 01, Localizado na rua
Arlindo Nogueira, s/n, do município de Valença-PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR, a Licença de Operação – L.O  referente ao
Poço nº 02, Localizado na rua Gal. Propécio de Castro , s/n, do
município de Valença-PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal.
Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR,  a
Licença de Operação – L.O  referente ao  Poço nº 03, Localizado na rua
Adeodato Veloso, nº 858 do município de Valença-PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na
Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao  Poço nº 05,
Localizado na rua Major  Leite, nº 260 do município de Valença-PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal.
Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que requereu da
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR,  a
Licença de Operação – L.O  referente ao  Poço nº 06, Localizado na rua
Luís Veloso, nº 200, do município de Valença-PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Marcos Venícius Medeiros Costa
Presidente

EDITAL

M. Maciel Comércio e Serviços Ltda, torna público que
requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, Licenças de Instalação (LI) para adequação, para
comércio varejista de combustível para veículos automotores na
cidade de Batalha – Piauí.

P. P.  11784



21
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 12 de julho de 2010 • No  130

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na
Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao  Poço nº 07,
Localizado na rua Antônio Luís s/n, do município de Valença-PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na
Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao  Poço nº 08,
Localizado na rua Amadeu Soares, s/n, do município de Valença-PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao
Poço nº 01, Localizado na rua Duque de Caxias, s/n, do município
de Santa Cruz do Piauí - PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO
Marcos Venícius Medeiros CostPresi
A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que

requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao
Poço nº 08, Localizado na rua Amadeu Soares, s/n, do município

de Valença-PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao
Poço nº 02, Localizado na rua Rui Barbosa, s/n, do município de
Santa Cruz do Piauí - PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que

requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao
Poço nº 04, Localizado na rua Sousa Martins, s/n, do município de
Santa Cruz do Piauí - PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao
Poço nº 01, Localizado na rua São José, nº 261, do município de
Novo Oriente - PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao
Poço nº 02, Localizado na rua Rui Barbosa, nº 190, do município
de Novo Oriente - PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010..

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

 AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMAR,  a Licença de Operação – L.O  referente ao
Poço nº 03, Localizado na rua 15 de Novembro, s/n, do município
de Novo Oriente - PI.

Teresina (PI), 17 de junho de 2010.

Mar cos Venícius Medeiros Costa
Presidente

OF.  652

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Servidores Públicos de Coronel José Dias,
convoca a todos os membros da categoria dos servidores públicos
do município de Coronel José Dias – PI, para a ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA  a ser realizada no dia 17 de julho
de 2010, às 14:00 horas na Câmara Municipal, com endereço na
rua Gabriel Américo de Oliveira, s/nº, centro, CEP 64793-000,
para tratar da seguinte ordem do dia: 1) ratificação do Sindicato
e Estatuto Social; 2) Eleição dos membros da Diretoria para
o próximo triênio.

Coronel José Dias, 31 de maio de 2010

SILVIA  DE OLIVEIRA  COSTA
PRESIDENTE

P. P.  11785



22 Teresina - Segunda-feira, 12 de julho de 2010 • No  130

Diário Oficial

A empresa V.R. CARDOSO FILHO,  CNPJ 07.231.828/0001-08
estabelecida na Av. Cel. Manoel Barros s/nº, B. Baixa das Carnaúbas,
Alto Longá (PI), torna público que requereu  a Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí a Licença de
Adequação/Operação para o funcionamento do Posto Santa Cruz,
instalado no mesmo endereço acima citado

FRANCISCO NUNES DE ARAÚJO COSTA- torna publico que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos- SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença
de Instalação(LI) e Outorga de Preventiva de 01(um) poço tubular na
localidade: São João do Sene  município de Tanque do Piaui–PI.
Bacia do PARNAÍBA Sub-Bacia CANINDÉ com vistas a reservar
5.475 m³/ano do poço: Latitude 06º39’36,6"S e Longitude
42º13’15,6’’ W , para abastecimento humano e animal.

A Sra. Maria de Fátima dos Santos da Silva, torna publico que requereu
junto à Secretaria de meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR
– PI, pedido de Licença de Instalação (LI), Licença Previa (LP),
Licença de Operação (LO), para perfuração de poço tubular para
consumo humano e dessedentação animal, na Fazenda CABRA BOM,
zona rural do município de Piracuruca PI.

Município de Lagoa do Barro do Piauí
Comissão Permanente de Licitação
Aviso de Julgamento de Propostas de preços.
,

Proc. Adm. n.028/2010, Tomada de Preço n.023/2010
Data do Julgamento das propostas de preço: 28/07/2010, às 09:00.
Objeto: Aquisição de equipamento e material hospitalar destinado
a Secretaria de Saúde de Lagoa do Barro do Piauí.

Edital e informações na Av. 29 de Abril, 34, centro
Fone: (89) 3498-0063/0077.

Lagoa do Barro do Piauí, 09 de julho de 2010.

Paulo Raimundo de Sousa
Presidente da CPL

P. P.  11791

                                        COMUNICADO

A Eólica Porto das Barcas S.A CNPJ: 09.438.017/0001-08, torna
público que requereu junto a SEMAR, a Licença Previa (LP) e a
Licença de Instalação (LI) do Parque Eólico Porto do Delta,
Localidade Parnaíba – PI. Teresina, 09 de julho de 2010.

Os senhores Anselmo Joel de Sá CPF :604.771-489-72 e
Mauricio Joel de Sá CPF: 206-156.989-72, torna a publico que
requereu junto a SEMAR a Licença Previa(LP) e Licença de
Instalação(LI) para a Fazenda Bom Jesus e Jade no município de
Santa Filomena, PI.Teresina, 09 de julho de 2010.

A Associação Cascavelense de Empreendedores, com CNPJ:
05.741.196/0001-99 torna a publico que recebeu a Licença de
Instalação (LI) em 09 de março de 2009 e requereu junto a SEMAR
a  Licença de Operação para o Condomínio Galiota, localizado no
município de Uruçuí-PI. Teresina, 09 de julho de 2010.

P. P.  11786

EDITAL

POSTO NEIVAO LTDA, CNPJ:10.835.440/0001-12
(POSTO NEIVAO), Rod BR 343, Água Branca-PI, requereu
junto à SEMAR, a Licença de Instalação (LI) e de Operação
(LO) “seqüenciais”, para à Adequação, de um Posto de Revenda
de Combustíveis.Teresina, 29 de abril de 2010

P. P.  11787

O SRº GENILSON AL VES FERREIRA, CPF Nº.
771.235.813-34, TORNA PUBLICO QUE REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE  E RECURSOS HIDRIGOS –
SEMAR  A DISPENSA DE LICENÇA PARA IMPLANTAÇÃO DE
PROJETO DE PISCICULTURA NA SITIO BOM PRINCIPIO NO
MUNICIPIO DE ALTO LONGA - PI

P. P.  11790

EXTRATO

TERMO DE LICENÇA  DE DIREIT OS AUTORAIS GRATUIT A

LICENCIANTE : Raimundo Francisco Gomes, CPF nº
0134545103025;
LICENCIADA : Universidade Estadual do Piauí/Núcleo de Ensino a
Distância/Universidade Aberta do Brasil (UESPI/UAB), CNPJ   CNPJ
nº 07.471.758/0001-57, representada pelo reitor Carlos Alberta
Pereira da Silva, CPF  349.723.663-20;
OBJETO: Licença gratuita de utilização total e não exclusiva da
obra intitulada   Língua Latina II, pelo prazo de cinco (05) anos a
partir da data do Termo de Licença de Direitos Autoriais Gratuita,
conforme as cláusulas do referido termo.
DATA : 15 de fevereiro de 2010

EXTRATO

TERMO DE LICENÇA  DE DIREIT OS AUTORAIS GRATUIT A
LICENCIANTES : Antônio Francisco Lopes Dias,  CPF nº
440192623-49;
LICENCIADA : Universidade Estadual do Piauí/Núcleo de Ensino a
Distância/Universidade Aberta do Brasil (UESPI/UAB), CNPJ   CNPJ
nº 07.471.758/0001-57, representada pelo reitor Carlos Alberta
Pereira da Silva, CPF  349.723.663-20;
OBJETO: Licença gratuita de utilização total e não exclusiva da
obra intitulada  Filosofia da Educação, pelo prazo de cinco (05) anos,
a partir da data do Termo de Licença de Direitos Autoriais Gratuita,
conforme as cláusulas do referido termo.
DATA : 15 de fevereiro de 2010

EXTRATO

TERMO DE LICENÇA  DE DIREIT OS AUTORAIS GRATUIT A

LICENCIANTE : Pedro Rodrigues Magalhães Neto, CPF nº
132819503-10;
LICENCIADA : Universidade Estadual do Piauí/Núcleo de Ensino a
Distância/Universidade Aberta do Brasil (UESPI/UAB), CNPJ   CNPJ
nº 07.471.758/0001-57, representada pelo reitor Carlos Alberta
Pereira da Silva, CPF  349.723.663-20;
OBJETO: Licença gratuita de utilização total e não exclusiva da
obra intitulada   Língua Portuguesa I, pelo prazo de cinco (05) anos a
partir da data do Termo de Licença de Direitos Autoriais Gratuita,
conforme as cláusulas do referido termo.
DATA : 15 de fevereiro de 2010

OF.  077


